INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.277 – Ano X– 13/11/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 20/2024 do PL n°
84/2024 e Pregão Eletrônico n° 25/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL, PARA ATENDIMENTO DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Empresa vencedora: BPLAN CONSTRUTORA LTDA

1 – R$10,62 2 – R$10,73 3 – R$10,73 4 – R$11,01 5 – R$10,03

6 – R$52,37 7 – R$675,68 8 – R$644,78 9– R$193,43 10 – R$138,32

11 – R$19,15 12 – R$34,78 13 – R$38,03 14 – R$251,93 15 – R$413,44

16 – R$572,90 17 – R$166,22 18 – R$70,33 19 – R$41,13 20 – R$46,85

21 – R$60,82 22 – R$81,92 23 – R$170,46 24 – R$8,20 25 – R$29,25

26 – R$30,92 27 – R$80,08 28 – R$49,02 29 – R$38,16 30 – R$66,26

31 – R$156,08 32 – R$132,52 33 – R$90,65 34 – R$6,14 35 – R$21,02

36 – R$20,12 37 – R$23,12 38 – R$14,81 39 – R$16,25 40 – R$26,58

41 – R$34,56 42 – R$84,16 43 – R$63,01 44 – R$67,46 45 – R$282,46

46 – R$353,70 47 – R$25,43 48 – R$33,96 49 – R$35,94 50 – R$58,03

51 – R$344,07 52 – R$49,43 53 – R$117,35 54 – R$264,13 55 – R$495,67

56 – R$130,14 57 – R$213,21 58 – R$242,95 59 – R$340,48 60 – R$85,80

61 – R$41,87 62 – R$81,53 63 – R$235,01 64 – R$121,73 65 – R$63,66

66 – R$44,54 67 – R$54,79 68 – R$52,85 69 – R$30,94 70 – R$68,85

71 – R$66,15 72 – R$252,65 73 – R$915,55 74 – R$482,39 75 – R$492,74

76 – R$330,17 77 – R$159,67 78 – R$256,14 79 – R$487,17 80 – R$345,29

81 – R$107,45 82 – R$95,07 83 – R$87,05 84 – R$756,87 85 – R$293,17

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
13/11/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a homologação do Processo Licitatório n°
84/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico  n° 25/2024 e Registro de Preço n° 20/2024.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAL,
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E DOCUMENTOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA,
PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Empresa vencedora: BPLAN
CONSTRUTORA LTDA CNPJ N° 43.933.220/0001-80 com o lote: 01 no valor total de
R$452.047,84 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e quarenta e sete reais e oitenta e quatro
centavos). Igaratinga, 13 de novembro de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito
Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público a retificação do resultado do Processo Licitatório
nº 86/2024, Pregão Eletrônico nº 26/2024 e Registro de Preço n° 21/2024. Objeto: AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.277 – Ano X– 13/11/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.
Empresas vencedoras: BOBMAX INDÚSTRIA DE BOBINAS E ETIQUETAS
LTDA (15234258000120) com o lote: 16 no valor total de R$ 5.563,58 (cinco mil e quinhentos e
sessenta e três reais e cinquenta e oito centavos), RBQ COMERCIAL LTDA (48282307000159)
com os lotes: 3, 8, 14, 15, 24, 29, 35, 40, 44, 50, 63, 64, 73, 81, 82, 85, 101, 109, 111, 113, 117,
121, 132, 145 e 148 no valor total de R$ 31.138,73 (trinta e um mil e cento e trinta e oito reais e
setenta e três centavos), DAIANE FERREIRA GOIS (55103526000199) com os lotes: 4, 13 e
116 no valor total de R$ 8.071,20 (oito mil e setenta e um reais e vinte centavos), TREZE
DISTRIBUIDORA LTDA (29126669000106) com os lotes: 1, 19, 20, 23, 25, 26, 66 e 83 no valor
total de R$ 53.272,54 (cinquenta e três mil e duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e
quatro centavos), SOLUÇÃO EM NEGÓCIOS RS LTDA (47999358000133) com os lotes: 9, 10,
12, 17, 27, 34, 36, 37, 38, 39, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54, 55, 57, 58, 62, 67, 69, 74, 75, 76,
77, 80, 90, 91, 96, 97, 99, 103, 104, 105, 110, 112, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131,
139, 140, 141, 142, 144 e 147 no valor total de R$ 71.214,92 (setenta e um mil e duzentos e
quatorze reais e noventa e dois centavos) e DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO LTDA (07245458000150) com os lotes: 59, 79, 120, 125 e 133 no valor total de
R$ 5.324,44 (cinco mil e trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Igaratinga, 13 de novembro de 2024. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público a Ata de registro de Preço n° 19/2024 do PL n°
80/2024 e Pregão Eletrônico n° 22/2024. Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE
LEITES E FÓRMULAS NUTRICIONAIS ESPECIALIZADAS (DIETAS) PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, IGARATINGA – MG.

Empresas vencedoras: CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA

 1 – R$18,60 2 – R$18,60 10 – R$44,00

NUTRIBODY DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

3 – R$26,30 4 – R$26,30 17 – R$7,90

L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

5 – R$28,50 6 – R$28,50 7 – R$35,60 13 – R$100,00

14 – R$53,25 18 – R$55,00 19 – R$28,50 20 – R$32,00

3EV COMERCIO DE DIETAS E SUPLEMENTOS LTDA

8 – R$21,80

INTERATIVA NUTRICAO CLINICA LTDA

9 – R$53,12

ASTRA MEDICAL SUPPLY PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

11 – R$118,70 12 – R$118,70

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.277 – Ano X– 13/11/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

15 – R$189,69 16 – R$189,69

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga,
13/11/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
N° 01 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024

1ª RETIFICAÇÃO

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nomeada pela Portaria nº 997/2024,
no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no subitem 1.3 do Edital nº01/2024, torna
pública a 1ª retificação do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I-  CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESCOLARIDADE, REQUISITO PARA INGRESSO,
JORNADA DE TRABALHO, VAGAS (AMPLA CONCORRÊNCIA E PcD) E VENCIMENTO

INICIAL

CARGO/FUNÇÃO REQUISITO JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS VENCIMENTO
MENSAL AMPLA

CONCORRÊNCIA
PcD TOTAL DE

VAGAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ LOURENÇO DA

SILVA

Ensino Médio
Completo.
Residir na

área da
comunidade

em que atuar,
desde a data
da publicação

do edital.

40 horas
semanais

01 + CR - 01 + CR R$2.824,00

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF RURAL

01 + CR - 01 + CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA

SILVA

CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF DONA MARIA ANGÉLICA

DE JESUS

CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF GERALDO FRREIRA LIMA

CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ AUGUSTO

GUIMARÃES

CR - CR

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.277 – Ano X– 13/11/2024 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LEIA-SE:

ANEXO I-  CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESCOLARIDADE, REQUISITO PARA INGRESSO,
JORNADA DE TRABALHO, VAGAS (AMPLA CONCORRÊNCIA E PcD) E VENCIMENTO

INICIAL

Igaratinga, 13 de novembro de 2024.

Thamires de Faria Dutra- Presidente da comissão do Processo Seletivo Simplificado

Flávia Aparecida Soares - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado

Joana Maria Rodrigues Ferreira - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado

CARGO/FUNÇÃO REQUISITO JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS VENCIMENTO
MENSAL AMPLA

CONCORRÊNCIA
PcD TOTAL DE

VAGAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ LOURENÇO DA

SILVA

Ensino Médio
Completo.
Residir na

área da
comunidade

em que atuar,
desde a data
da publicação

do edital.

40 horas
semanais

 CR -  CR R$2.824,00

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF RURAL

01 + CR - 01 + CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA

SILVA

01 + CR - 01+ CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF DONA MARIA ANGÉLICA

DE JESUS

CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF GERALDO FRREIRA LIMA

CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ AUGUSTO

GUIMARÃES

CR - CR